平成 28 年 11 月１日

各  位
会 社 名   株式会社   シモジマ
代 表 者 名 代表取締役社長 下島和光
(コード番号 ７４８２ 東証第１部 )

問 合 せ 先 取締役上席執行役員管理本部長 下島雅幸
(T E L  ０ ３ － ３ ８ ６ ２ － ８ ６ ２ ６)

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28 年５月９日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～

平成 28 年９月 30 日）の業績予想と本日公表した実績値に下記の通り差異が生じましたので、お知らせいた

します。

記

１．平成 29 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間 業績予想数値との差異（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高　 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益
  １株当たり

四半期純利益 （円 銭）

前回発表予想（Ａ） 23,600 430 475 261 11.12

実績値（Ｂ） 22,704 550 585 428 18.25

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 895 120 110 167              －

増   減   率  （％） △ 3.8 28.0 23.3 64.0              －

（ご参考） 前期第2四半期実績
  （平成28年３月期第２四半期）

23,344 368 408 232 9.89

２．差異の理由

 第２四半期連結累計期間の業績は、粗利率の改善と、販売費及び一般管理費の減少により、各利益がい

ずれも前回発表を上回る結果となりました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益が大きく上回る結果となったことについては、特別利益におい

て保険解約返戻金が発生したこと及び子会社の業績が大幅に回復していることによるものであります。

 なお、平成 28 年５月９日に公表した通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。

以 上